



SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE QUINTANA ROO.  
SUBDIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA Y DE ARCHIVOS.  
DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES, SERVICIOS GENERALES Y DE ARCHIVOS.



ACTA DE ENTREGA RECEPCIÓN PARA LA ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO PARA EL PROYECTO DE FORTALECIMIENTO PARA LA ATENCIÓN DE NIÑAS, NIÑOS Y ADOLESCENTES MIGRANTES Y SUS FAMILIAS EN EL MUNICIPIO DE BENITO JUÁREZ, 2023.

EN LA CIUDAD DE CANCÚN, QUINTANA ROO, SIENDO LAS 10:30 HORAS DEL DÍA 24 DE OCTUBRE DE 2023, REUNIDOS EN EL CENTRO DE ASISTENCIA SOCIAL PARA NIÑAS, NIÑOS Y ADOLESCENTES MIGRANTES, UBICADO EN. AV. NIÑOS HÉROES NO. 4-01, SÚPER MANZANA 217 CANCÚN, BENITO JUÁREZ, QUINTANA ROO, ESTANDO LOS REPRESENTANTES DEL DIF ESTATAL: LA M.E.D. GLORIA VERÓNICA BUENFIL SILVA, DIRECTORA DE RECURSOS MATERIALES, SERVICIOS GENERALES Y DE ARCHIVOS; LA LIC. EVELYN HERNÁNDEZ BARROSO, DIRECTORA DE PROCURACIÓN DE FONDOS DEL SISTEMA DIF, Y POR PARTE DE LA EMPRESA LAMUTECH S. DE R.L. DE C.V. REPRESENTADA EN ESTE ACTO POR LA C. MARIA DEL ROSARIO PEREZ GUERRERO; CON EL PROPÓSITO DE DAR POR FINALIZADO EL CONTRATO PARA LA ADQUISICIÓN DE ENSERES PARA EL PROYECTO DE FORTALECIMIENTO PARA LA ATENCIÓN DE NIÑAS, NIÑOS Y ADOLESCENTES MIGRANTES Y SUS FAMILIAS EN EL MUNICIPIO DE BENITO JUÁREZ, 2023, ADJUDICADO MEDIANTE CONTRATO CON NUMERO DE FOLIO 280/2023, FIRMADO ENTRE EL PROVEEDOR Y EL SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE QUINTANA ROO, DERIVADO DE LA ADJUDICACIÓN DIRECTA SDIF/DDGSDIF/SDGAA/DRMSG/AD/00140/2023.

EL REPRESENTANTE DE LA EMPRESA, LA C. MARIA DEL ROSARIO PEREZ GUERRERO, DECLARA HABER CUMPLIDO CON LO ESTABLECIDO EN EL CONTRATO. LOS REPRESENTANTES DEL SISTEMA, MANIFIESTAN QUE ESTÁN DE ACUERDO CON LO ENTREGADO POR PARTE DEL PROVEEDOR Y QUE CUMPLE COMO SE COMPROMETIÓ EN SU PROPUESTA, MISMA QUE A CONTINUACIÓN SE TRANSCRIBE:

CONCEPTO	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	TOTAL
1	Dispensador manual de agua para garrafón 20 litros	10	Pieza	\$ 75.00	\$ 750.00
2	Garrafones de 20 litros de agua purificada con liquido	30	Pieza	\$ 138.00	\$ 4,140.00
3	Jícaras bandejas plásticas para agua color surtidos de 30 piezas	3	Paquete	\$ 225.00	\$ 675.00
4	Soporte para cucharas de cocina y tapas, almohadilla de goteo	3	Pieza	\$ 168.00	\$ 504.00
5	Termómetro para cocina de grado estándar esfera de una pulgada para punto de ebullición	3	Pieza	\$ 315.00	\$ 945.00
6	Termómetro de cocina, refrigerador y congelador	3	Pieza	\$ 350.00	\$ 1,050.00
7	Sartenes de acero inoxidable reforzado de 28.5, 26 y 24.7 de diámetro respectivamente, set de 3 piezas.	3	Set	\$ 1,525.00	\$ 4,575.00
8	Servilletero en acero inoxidable, largo de 14cm, ancho de 5.5 cm, altura de 12cm	20	Pieza	\$ 119.00	\$ 2,380.00
9	Pinzas para alimentos de acero inoxidable, 40 cm.	10	Pieza	\$ 85.00	\$ 850.00
10	Jarra de plástico de polipropileno capacidad 4 litros.	10	Pieza	\$ 174.00	\$ 1,740.00
11	Olla acero inoxidable capacidad 1 litro	5	Pieza	\$ 615.00	\$ 3,075.00
12	Olla acero inoxidable capacidad 2 litros.	4	Pieza	\$ 894.00	\$ 3,576.00
13	Olla acero inoxidable capacidad 5 litros.	3	Pieza	\$ 1,220.00	\$ 3,660.00
14	Olla de presión ekco de 8 litros de aluminio	2	Pieza	\$ 1,650.00	\$ 3,300.00
15	Pelador de verduras de acero inoxidable.	5	Pieza	\$ 140.00	\$ 700.00
16	Rallador de acero inoxidable 4 lados	5	Pieza	\$ 159.00	\$ 795.00
17	Abrelatas negro polipropileno 20x 5 x2	2	Pieza	\$ 175.00	\$ 350.00
18	Afilador de cuchillos	2	Pieza	\$ 250.00	\$ 500.00
19	Cestas de drenaje 3 en 1, para lavar frutas y verduras de diferentes tamaños color rosa c/3 piezas.	3	Paquete	\$ 647.00	\$ 1,941.00
20	Escurridor para verduras de plástico de 45cms	5	Pieza	\$ 85.00	\$ 425.00



**SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE QUINTANA ROO.**  
**SUBDIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA Y DE ARCHIVOS.**  
**DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES, SERVICIOS GENERALES Y DE ARCHIVOS.**



21	Recipientes de plástico con tapa hermética diferentes capacidades. Paquete con 24 piezas	5	Paquete	\$ 695.00	\$ 3,475.00
22	Charolas para horno acero inoxidable 45X65 cm.	5	Pieza	\$ 282.00	\$ 1,410.00
23	Charola para carne y homo asador de peltre con tapa grande capacidad de 9 kg. Largo 48, ancho de 34 y alto de 21 cm TIPO PAVERA)	3	Pieza	\$ 1,073.00	\$ 3,219.00
24	Charolas individuales de plástico para servir de 35* 45 cm	79	Pieza	\$ 220.00	\$ 17,380.00
25	Contenedores de almacenamiento de alimentos de 2.5 litros, con 4 cucharas medidoras y 24 etiquetas color negro	5	Paquete	\$ 598.00	\$ 2,990.00
26	Plato sopero de melanina de 17 cm, 700ML, paquete de 100 piezas.	1	Paquete	\$ 5,110.00	\$ 5,110.00
27	Plato plano trinch de melanina de 22.5CM. Con 24 piezas	3	Paquete	\$ 1,250.00	\$ 3,750.00
28	Plato pequeño liso pastelero de melanina de 16 cms.	100	Pieza	\$ 29.00	\$ 2,900.00
29	Plato hondo para caldo de melanina, 23 cm diámetro.	150	Pieza	\$ 62.00	\$ 9,300.00
30	Vasos de melanina de 390 ml paquete de 100 piezas.	2	Paquete	\$ 309.00	\$ 618.00
31	Tazas para café de melanina de 200 ml de 24 piezas	4	Pieza	\$ 965.00	\$ 3,860.00
32	Cuchara sopera acero inoxidable con 150 piezas	1	Paquete	\$ 624.00	\$ 624.00
33	Tenedor acero inoxidable con 150 piezas	1	Paquete	\$ 624.00	\$ 624.00
34	Cuchara cafetera acero inoxidable con 100 piezas	1	Paquete	\$ 352.00	\$ 352.00
35	Paquete de 2 cucharones de acero inoxidable de 8 onzas – espátula de salsa de una pieza con asas de gancho, cuchara de servir de grado comercial, herramienta de cocina para restaurante o cocina casera, acabado espejo, 36,2 cm de largo de 2 cucharones de acero inoxidable de 8 onzas espátula de salsa de una pieza con asas de gancho, cuchara de servir de grado comercial, herramienta de cocina para restaurante o cocina casera, acabado espejo, 36,2 cm de largo	5	Paquete	\$ 382.00	\$ 1,910.00
36	Set de 5 tablas para picar alimentos para cocina colores 46*30 cm	2	Paquete	\$ 2,750.00	\$ 5,500.00
37	Biberón Dreams Flujo Medio 8oz/240ml	300	Pieza	\$ 34.00	\$ 10,200.00
38	Exprimidor de limón	10	Pieza	\$ 99.00	\$ 990.00
39	Juego de utensilios de cocina de acero inoxidable con soporte para utensilios y ganchos para colgar en lavaplatos	5	Juego	\$ 725.00	\$ 3,625.00
40	Mandil para cocinar impermeable	15	Pieza	\$ 143.00	\$ 2,145.00
41	Escurridor para trastes platos de plástico con charola color azul	5	Pieza	\$ 325.00	\$ 1,625.00
42	Teteras cafeteras de acero inoxidable	4	Paquete	\$ 325.00	\$ 1,300.00
43	Bufetera rectangular color plateado de acero inoxidable de 9.5 l	2	Pieza	\$ 1,890.00	\$ 3,780.00
44	Vaso desechable 7oz para gelatina con tapa plana con 50 juegos	50	Pieza	\$ 174.00	\$ 8,700.00
45	Papel aluminio paq. 25 mts	10	Pieza	\$ 69.00	\$ 690.00
46	Cerillos de 5 cajas con 200 piezas	15	Pieza	\$ 54.00	\$ 810.00
47	Encendedor de antorcha	25	Pieza	\$ 52.00	\$ 1,300.00
<b>SUBTOTAL</b>					<b>\$ 134,118.00</b>
<b>IVA 8%</b>					<b>\$ 10,729.44</b>
<b>TOTAL</b>					<b>\$ 144,847.44</b>



SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE QUINTANA  
ROO.  
SUBDIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA Y DE ARCHIVOS.  
DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES, SERVICIOS GENERALES Y DE ARCHIVOS.



SON: CIENTO CUARENTA Y CUATRO MIL OCHOCIENTOS CUARENTA Y SIETE PESOS 44/100 M.N

NO HABIENDO OTRO ASUNTO QUE TRATAR SE DA POR TERMINADA EL ACTO, A LAS 11:00 HORAS DEL MISMO DÍA DE SU INICIO, FIRMANDO PARA CONSTANCIA LOS QUE EN ELLA INTERVINIERON.



M.E.D GLORIA VERÓNICA BUENFIL SILVA.  
DIRECTORA DE RECURSOS MATERIALES,  
SERVICIOS GENERALES Y DE ARCHIVOS.

POR EL SISTEMA D.I.F. Q. ROO.



LIC. EVELYN HERNÁNDEZ BARROSO.  
DIRECTORA DE PROCURACIÓN DE FONDOS DEL SISTEMA DIF.

PROVEEDOR



C. MARIA DEL ROSARIO PEREZ GUERRERO.  
REPRESENTANTE LEGAL DE  
LAMUTECH S. DE R.L. DE C.V.